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Et nyt år, nye mål – og en drøm om at sætte flere familier fri.

Skal 2025 være året, hvor du hjælper med at bryde fattigdommens lænker og sæt-

ter en familie fri fra tre generationer af fattigdom og håbløshed?

Stor tak for støtten til vores julepakker, hvor julen blev forvandlet til en tid med 

varme og glæde for mange familier i Østeuropa. Vi vil gerne overbringe en tak fra 

familien Sapuzhinska og mange andre familier, der modtog en julepakke i år.

Et nyt år ligger foran os – fyldt med nye mål, nyt håb og måske et nyt nytårsforsæt: 

at række ud til dem, der længes efter en ny begyndelse. Mere end nogensinde før 

ønsker vi at række ud til flere familier med fadderskaber, der skaber varig foran-

dring. Og vi håber, at du vil være med.

Lad os sammen træde ind i 2025 med åbne hjerter og hænder og se, hvordan Gud 

kan virke gennem os.

Golriz Ghozati 
Landsleder, Mission Uden Grænser

EN SÆRLIG TAK

"Din støtte gør en stor forskel  

for børn og familier i nød. 

Jeg tror på, at vi sammen kan hjælpe 

mennesker, der lever i fattigdom. 

Jeg er taknemmelig for mennesker 

som dig, der gennem bøn og  

handling spreder Guds kærlighed til 

tusindvis af mennesker i Østeuropa. 

Fortsæt med at bede for de familier, 

vi støtter – Jesus hører og reagerer 

på vores bøn."
 

 Tudor Lungu 

 Landsleder i Moldova
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JANUAR  
Vi beder for Rumænien 

og Ukraine.

FEBRUAR  
Vi beder for Bosnien- 

Hercegovina og Moldova.

MARTS  
Vi beder for Bulgarien  

og Albanien.

JANUAR

RUMÆNIEN
01-02  Himmelske Far, tak for den 

generøsitet, der gjorde det muligt at 

bringe kasser fyldt med håb, mad og 

omsorg til 8.000 familier i nød.

03-04  I dag beder vi for de koor-

dinatorer, frivillige og kirkepartnere, 

der med hjerte og handling spredte 

glæde og kærlighed gennem julear-

rangementerne.

05-06  Bed for de familier og æl-

dre, der kæmper mod vinterens kul-

de. Må de opleve varme, støtte og 

håb gennem hjælp og fællesskab, så 

de kan stå stærkere igennem de hår-

de måneder. 

07-08  Vi beder for de nye projekter 

i Rumænien, at de må bringe håb og 

forandring, give familier nye mulighe-

der og skabe tro på en bedre fremtid.

Familien Sapuzhinska
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Tallene er fra vores respons til alle feltlande i 2024
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09-10  Vi glæder os over det håb og 

den mening, som mange fandt i 2024. 

Bed for, at flere børn og voksne fortsat 

må opleve forandring og tage vigtige 

skridt mod et liv fyldt med håb og mu-

ligheder. 

11-12  Lad os bede for visdom, kre-

ativitet og inspiration til at skabe me-

ningsfulde og glædesfyldte aktiviteter 

for børn og familier i Rumænien. Må 

disse aktiviteter være en kilde til styrke 

og nyt liv. 

13-14  Bed for fadderfamilierne, 

der arbejder for at skabe en stabil ind-

komst. Bed om, at den støtte, de får, må 

hjælpe dem med at opbygge en bære-

dygtig fremtid og give deres familier 

nye muligheder og tryghed. 

15-16  Vi løfter vores medarbejdere 

og frivillige i bøn, mens de hver dag 

gør en forskel for mennesker i nød. Bed 

om, at deres indsats må bringe håb, 

glæde og forandring til de mange, de 

når ud til.

Vidste du at… 

Vores fantastiske frivillige gør vores arbejde i Østeuropa muligt.  

Mange af dem kommer fra de kirker, vi samarbejder med, mens andre er  

personer, der tidligere eller aktuelt modtager støtte – lige fra studerende,  

der har været på vores sommerlejre, til folk, der har deltaget i vores familie- 

fadderprogram. I 2024 gav cirka 1.500 frivillige af deres tid i Albanien,  

Bosnien-Hercegovina, Bulgarien, Moldova, Rumænien og Ukraine.

6.000 SKOLETASKER
UDDELT TIL SPÆNDTE NYE SKOLEELEVER

406 STIPENDIER
TIL STUDERENDE I ØSTEUROPA

38.000 JULEPAKKER
UDDELT TIL FAMILIER I NØD

1.500 FRIVILLIGE
I DE 6 LANDE, VI ARBEJDER I

4.263 BØRN
FIK EN UFORGLEMMELIG UGE PÅ SOMMERLEJR

670 BØRN
HAR FÅET STØTTE I VORES FRITIDSKLUBBER

'24
TIL ØSTEUROPA
RESPONS DEL 1

Frivillige på vores lager i Rumænien med nogle af årets julepakker til udsatte familier 2024.
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23-24  I dag omslutter vi en af de 

fordrevne familier op i bøn. Faren har 

for nylig fået diagnosen sarkomer. 

Bed om styrke, helbredelse og den 

bedst mulige behandling for ham og 

hans familie. 

25-26  Vi beder for vores indsats 

med vinterhjælp. Må den nå familier, 

ældre og sårbare, som kæmper for at 

holde varmen i denne tid.  

27-28  Tak Gud, for, de familier der 

har fået mulighed for at udvikle de-

res selvforsynings projekter må deres 

indsats bære meget frugt. 

29-30  Vi beder for Nina, som le-

der vores sykurser og kæmper med 

alvorlige helbredsproblemer. Bed om 

styrke, helbredelse og støtte til hende 

i denne svære tid. 

31  Vi løfter vores medarbej-

dere og frivillige i bøn, mens de hver 

dag gør en forskel for mennesker 

i nød. Bed om, at deres indsats må 

bringe håb, glæde og forandring til 

de mange, de når ud til.

Vidste du at… 

I Glamoc, Bosnien-Hercegovina 

driver Mission Uden Grænser et 

suppekøkken, hvor ældre som 

Stana, der lever alene og uden 

familie, får både varm mad og nyt 

fællesskab. Stana, 78 år, har fun-

det glæde og en ny familie blandt 

de andre besøgende, især pigerne 

Stojana og Stojanka, som hun kal-

der sine "børnebørn". Takket være 

jeres støtte får Stana og andre 

udsatte ikke kun mad, men også 

et trygt sted fyldt med omsorg og 

nærvær.

JANUAR | UKRAINE S. 7

"KRIGEN BRAGTE MANGE  
UDFORDRINGER IND I VORES 
LIV, MEN TAKKET VÆRE  
JERES HJÆLP HAR VI NU  
ET TRYGT HJEM I ET SIKKERT 
OMRÅDE. BØRNENE ER BLEVET 
MERE ROLIGE OG GLADE, OG 
DE HAR ALLEREDE FORELSKET 
SIG I BÅDE HUSET OG HAVEN. 
VI HAR OGSÅ FÅET ET STYKKE 
JORD, HVOR VI KAN SÅ KORN 
OG DYRKE VORES EGNE 
GRØNTSAGER."
– Yulia, fadderfamilie fra Ukraine

UKRAINE 
17-18  Vi takker for, at vi i julepe-

rioden kunne bringe livsvigtige mad-

kasser til tusindvis af familier.

19-20  Far i Himmelen vi beder for 

alle som er berørte af krigstraume. Vi 

beder om, at hjælpen fortsat må nå 

dem, der har brug for den. 

21-22  Vi beder om, at budskabet 

om Guds kærlighed må blive ved med 

at inspirere og bringe håb ind i hjerter 

og hjem.  

Stana, 78, sammen med "sine børnebørn" i suppekøkkenet i Bosnien-Hercegovina.
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BOSNIEN- 
HERCEGOVINA

01-02  Vi beder Guds velsignelse 

over vores fantastiske frivillige, som 

med deres indsats har skabt glæde 

og håb for de mange mennesker, der 

deltog i vores juleaktiviteter.  

03-04  Lad os bede for forårets 

planlagte arrangementer – børneakti-

viteter, kvindemøder og Alpha-kurser. 

Bed om, at de må inspirere og bringe 

nye muligheder for alle deltagere. 

05-06  Bed for de familier, vi støt-

ter i vintermånederne, hvor færre ar-

bejdsmuligheder og stigende udgifter 

til opvarmning presser mange.  

07-08  Lad os bede for dem, der 

kæmper med sygdom og usikkerhed 

i deres helbred. Må de finde trøst og 

støtte i en svær tid.

09-10  Vi beder for de familier som 

er i gang med at bryde ud af fattigdom-

mens cirkel og finde økonomisk stabili-

tet. Må deres arbejde bære frugt. 

11-12  FigurVi beder om at vi må 

bringe varme, mad og nødvendige 

ressourcer til familier, ældre og sår-

bare, så de kan klare vinterens udfor-

dringer. 

13-14  Bed om, at vinteren må 

bringe tilstrækkelig nedbør til at gen-

oprette grundvandet.  

FEBRUAR
Nermina og Jasmin's familie er en del af vores familiefadderprogram i  
Bosnien-Hercevovina. Her ses de sammen med deres fadderkoordinator, Sandra.

Taeppet, som jeg svo/ber mig i  hver nat, er en gave fra jer,  maden jeg får – og jeg går aldrig sulten i seng – kommer fra jer. jeg ved, at gennem jer,  
tager Gud sig af mig.

– Tony, en hjemløs kvinde, vi støtter i Bulgarien



Olga Kravchuk smiler træt, mens hun 
deler sin historie. Hendes seks børn le-
ger udenfor i den tætte sne, der dækker 
jorden omkring deres faldefærdige hus 
i det nordlige Ukraine. Indenfor er der 

varmt takket være en stor donation af 
brænde, men huset er stadig sparsomt 
møbleret og uden moderne bekvemme-
ligheder.

„Jeg kan ikke huske meget fra min barn-
dom, kun nogle halvt glemte minder,” 
fortæller Olga. „Men jeg husker min fars 
store hænder og duften af brænde fra 
komfuret.” Hun voksede op i samme 
landsby, men efter skoletiden flyttede 
hun til byen og stiftede familie.

Nu er hun tilbage med seks børn og en 
mand, der arbejder hårdt som daglejer. 

Vi var overladt til os selv  
– indtil Lyudmyla kom! 

Men lønnen rækker ikke til at sikre fa-
milien de mest basale fornødenheder. 
„Der var dage, hvor vi ikke spiste, og 
hvor kulden trængte ind i alle hjørner af 
vores hjem. Jeg vidste ikke, hvordan vi 
skulle overleve.”

I 2019 blev familien en del af Mis-
sion Uden Grænsers familiefadder- 
program. Koordinator Lyudmyla husker 
deres situation tydeligt: „Både Olga og 
hendes mand var dybt deprimerede, og 
forholdet mellem dem var spændt. Bør-
nene manglede opmærksomhed, og der 
var dage, hvor de ikke fik noget at spise.”

Det blev vendepunktet for familien. Med 
støtte fra programmet fik de blandt an-
det en stor levering af brænde, der gav 
varme og tryghed i de kolde vintermå-
neder. „Det var som et mirakel,” siger 
Olga. „Pludselig var der varme i huset, 
og vi kunne lave mad igen. Det betød alt 
for børnene.”

Lyudmyla arbejder stadig tæt sammen 
med familien og siger: „Vi gør alt, hvad 
vi kan, for at forbedre deres situati-
on. Men der er stadig mange familier 
som Kravchuks, der har brug for vores 
hjælp.”

BLIV FADDER I DAG FOR EN FAMILIE 

Som fadder hjælper du med at genoprette håb og udruste en familie i Østeuropa  
med alt fra madleverancer og hygiejneartikler, der dækker de basale behov,  
til skolegang, uddannelseshjælp og støtte til selvstændighed.
missionudengraenser.dk/bliv-fadder220 kr om måneden

Skoleartikler 
og lektiehjælp

Udstyr  
og inventar

Mad og tøjHygiejne- 
artikler

Bibler og  
kristen litteratur

Brændsel Hjælp 
til selvhjælp

Vejledning 
og sjælesorg

”Pludselig var der varme i huset,  og vi kunne lave mad igen.  
Det betød alt for børnene.”  

– Olga Kravchuk, mor fra Ukraine

”Selvom vi desperat havde  
brug for hjælp, var der ingen,  

der så ud til at bekymre sig om os.  
Men vi mødte ægte omsorg  

da vi mødte Lyudmyla.”  
– Olga Kravchuk, mor fra Ukraine

220 kr om måneden
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MOLDOVA
15-16  Vi takker for alle der har fun-

det et nyt fællesskab i kirken, må troen 

fortsat spire i deres liv. 

 

17-18  Bed for vores team, der med 

dedikation planlægger og udfører årets 

aktiviteter. Bed om visdom og vejled-

ning, så indsatsen kan nå endnu længe-

re, og om flere lokale frivillige, der vil 

være med til at gøre en forskel.

19-20  Vi takker for de mange pro-

jekter, der har hjulpet familier med at 

skabe en bæredygtig fremtid.  

21-22  Bed for de familier, der har af-

sluttet fadderprogrammet og nu står på 

egne ben. Bed om, at de må finde styrke 

og vejledning til at fortsætte deres rejse 

mod en stabil og håbefuld fremtid.

23-24  Lad os bede om flere loka-

le frivillige, som kan bringe glæde og 

støtte til børnene i vores programmer. 

Deres indsats kan være med til at give 

børnene et trygt og kærligt fællesskab.

25-26  Bed for de mange ældre i 

Moldovas landdistrikter, hvor over 30% 

lever i fattigdom og ensomhed. Bed om, 

at de må få hjælp, omsorg og støtte, så de-

res liv kan fyldes med håb og værdighed. 

 

27-28  Lad os bede for de landbrugs-

familier, vi støtter i Moldova. Bed om, at 

seminarerne og de uddelte frø må hjæl-

pe dem med at skabe en fremtid med 

muligheder og vækst. Må deres hårde 

arbejde bære frugt og bringe velsignel-

se til deres familier og lokalsamfund.

Vidste du at… 
Vores familiefadderprogram støtter 

familier i fem år på fem områder: 

nødhjælp, mental styrke, uddannel-

sesstøtte, økonomisk selvstændig-

hed og opfølgning. Formålet er at 

hjælpe familierne til at blive selvfor-

sørgende og skabe en bæredygtig 

fremtid. Du kan læse mere på: 

missionudengraenser.dk/bliv-fadder

"JEG KAN IKKE HUSKE, 
HVORNÅR MINE BØRN 
SIDST FIK NOGET NYT 
TØJ. TUSIND TAK"
– Ecaterina, enke fra Moldova

220 kr om måneden
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"DET, SOM RØRTE MIG MEST, 
VAR VARMEN FRA DEM,  
DER GAV MIG MAD  
– DE SERVEREDE DET TIL MIG, 
SOM OM DER IKKE ER NOGET 
SKAMFULDT OVER AT HAVE 
BRUG FOR HJÆLP."
– Modtager fra Street Mercy-programmet 
for hjemløse i Bulgarien.

MARTS

BULGARIEN
01-02  Vi takker for de frivillige, der 

har givet deres tid og hjerte denne vinter.

03-04  Lad os bede om flere dedike-

rede og lokale frivillige til vores center 

i Bulgarien.  

05-06  Bed for Asya, 15 år, som lever 

med cerebral parese og kæmper med 

helbredet. Bed også for hendes mor, Ka-

melia, som alene bærer ansvaret for at 

støtte og passe på sin datter. 

07-08  Lad os løfte de hjemløse op i 

bøn denne vinter. Bed om, at de finder ly 

og sikkerhed. 

ALBANIEN
17-18  Vi takker for den styrke, stabi-

litet og inspiration, som har gjort arbej-

det muligt og har forvandlet så mange 

menneskers liv. 

19-20  Bed for de familier, der for ny-

lig har afsluttet familiefadderprogram-

met. Bed om, at de fortsat må vokse i 

tro, styrke og økonomisk stabilitet. 

21-22  Lad os bede for vores familie- 

og Senior Care-program. Bed om at ind-

satsen må bringe håb, opmuntring og 

reel hjælp til mennesker, der kæmper 

med fattigdom. 

23-24  Vi beder om at forandringen 

må fortsætte og bringe håb til endnu 

flere familier og lokalsamfund. 

25-26  Bed for dem, der får et måltid 

og støtte gennem vores suppekøkke-

ner. Bed om fysisk og følelsesmæssig 

genoprettelse for dem. 

27-28  Lad os løfte de familier, der 

deltager i Seeds of Hope-projektet, op i 

bøn. Bed om gunstige vejrforhold dette 

forår, så deres hårde arbejde kan resul-

tere i en god høst og ny mulighed for 

fremgang. 

09-10  Bed for vores Street Mer-

cy-team, som arbejder tæt med hjemlø-

se og sårbare på gaden. 

11-12  Bed for de familier, der for nylig 

er blevet en del af vores familiefadder-

program, må de finde tryghed og håb. 

13-14  Lad os løfte vores projekter 

op i bøn, som støtter børn, ældre, sårba-

re voksne og mennesker med handicap. 

15-16  Bed om visdom for Bulgariens 

regering og lokale myndigheder, som 

står over for store udfordringer som høj 

inflation og demografiske problemer. 

Bed om, at deres beslutninger må brin-

ge stabilitet og håb til befolkningen.

29-30  Bed for vores medarbejdere 

og kirkepartnere, når de forbereder og 

gennemfører påskeaktiviteter.  

31  Bed for Albanien i tiden op til 

valget i maj. Bed om politisk stabilitet, 

en fredelig valgproces og om, at beslut-

ningerne må føre landet mod en stær-

kere fremtid. 

"INGEN FORÆLDRE  
ØNSKER AT BEKYMRE 
SIG OM, AT DERES 
BØRN FRYSER. TAK, 
I HAR GJORT VORES 
HJEM TIL ET GLADERE 
OG VARMERE STED."
– Sane, mor fra Bulgarien



HJÆLP EN FAMILIE  
IGENNEM VINTEREN!

For 350 kr kan du give brænde, 
til en familie, så de kan klare sig 
igennem vinteren.

SCAN QR-KODEN 
Benyt kameraet på din telefon.

Reg.nr. 9570  Kontonr. 13428255  Mrk. BRÆNDE + dit cpr-nr for skattefradrag. 

Mobilepay      717777 Mrk. BRÆNDE + dit cpr-nr for skattefradrag. 


